@ EcoAlbania

Nr. Prot.4 7* Daté: 04.10.2016
Lénda: Kérkesg pér informacion
Dérguar: Z. Agron Kapllanaj
Kryetar i Bashkisé
Bashkia Mallakastér
Baza ligjore: Neni 28, 48 dhe 56 t&€ Kushtetutés s€ Republikés s& Shqipérisé;

Neni 51- 55, Ligjit Nr. 8485, daté¢ 12.5.1999 “Kodi i Procedurave
Administrative t€ Republikés sé Shqipérisé™;

Neni 3 Ligji Nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”;

Neni 13, Ligji Nr. 10431 dat& 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”

I nderuar Zoti Kapllanaj,

Qendra pér Ruajtjen ¢ Ekosistemeve Natyrore né Shqipéri (EcoAlbania) né bashképunim me
partner€ té tjeré t&€ mbrojtjes s€ mjedisit ka mé shumé s& 3 vjet g€ po pér mbrojtjen e lumenjve
me potenciale t&€ médha natyrore n€ Shqipéri ku fokusi kryesor éshté lumi Vjosa.

Shqgetésimi yné kryesor pér momentin &shté ndértimi hidrocentralit t& Pogemit. Nga puna joné
paraprake dhe nga gjith& informacioni q& ne kemi deri tani, rezulton se procedurat e dhénies
me koncesion t& kétij hidrocentrali jané né kundérshtim me legjislacionin shqiptar né fuqi
(konkretisht Deklarata Mjedisore). Ne i kemi ballafaquar informacionet € marra né rrugé
zyrtare me banorét e zonave gé do té preken (Kuté, Corrush, Anébreg, Drizar, Pogem) nga
ndértimi i kétij HEC-i dhe shumica e tyre na kané déshmuar se nuk jan& informuar dhe se
rrjedhimisht nuk jang béré pjesé e procesit t€ konsultimit. Nga ana tjetér sipas AKM, né proces-
verbalin e mbajtur gjaté konsultimit me komunitetin rezulton té& kené marré pjesé rreth 50
persona sipas listés bashkéngjitur (shih dhe dokumentin origjinal).

Pér sa mé sipér ne kérkojmé nése kéta presona g€ jané béré pjesé e konsultimit me publikun,
t€ zhvilluar mé daté 28.02.2015, né “Hotel Fieri”, jang ose jo efektivisht banoré t& zonave t&
prekura nga ndértimi i HEC-it t& Pogcemit. Njé vértetim nga zyra e gjendjes civile pérkatése t&
Bashkisé suaj do t& ishte i mjaftueshém né kété rast.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashképunimin,

y
/,

Me respekt,

. '; Eran Ay g
Drejtor Ek@ekgt?% Albani~ -
E ':/'/\ LY - '

Wi

Rr. e Kavajés - P, Qendra “GLOBE”, Sh.1, Ap. 11, Tirana — Albania « Tel. +355 4 4317720 - e-mail: contact@ecoalbania.org



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

Kryetari
Adresa:Lagja “18 Prilli”Ballsh, Mallakastér. Tel. +355 31323494 bashkiamallakaster@gmail.com

Ballsh, mé /£ /// /2016

Lénda : Kthim pérgjigje Shkreses Nr.47 prot daté 04.10.2016

Drejtuar:  Eco Albania
TIRANE

Né Pérgjigje té shkresés suaj me numér protokolli 47 prot daté 04.10.2016, “Kérkesé pér

informacion”, bashké&lidhur po ju shoqérojmé:

1- Shkresén Nr.47 Prot,daté 10.11.2016 t& Zyrés sé Gjéndjes Civile Fratar

2- Shkresén Nr.610 Prot,daté 10.11.2016 t& Zyrés sé Gjéndjes Civile Ballsh

3- Shkresén Nr. 35 Prot,daté 10.11.2016 t& Zyrés s¢ Gjéndjes Civile Kuté

4- Shkresén Nr.144/1 Prot,daté 10.11.2016 t& Zyrés sé Gjéndjes Civile Hekal
5- Shkresén Nr.67 Prot ,daté 15.11.2016 t& Zyrés s¢ Gjéndjes Civile Aranitas
6- Shkresén Nr. 366 Prot,daté 11.11.2016 t& Zyrés sé Gjéndjes Civile Greshicé

Pér sa mé sipér,nga verifikimet e béra rezulton se personat qé jané béré pjesé e konsultimit me

publikun,té zhvilluar mé daté 28.05.2105 nuk jané banoré té Bashkisé Mallakastér

Né mirékuptim me ju!

Pérgjegjés i Sektorit té Burimeve Njerézore
Arkivit dhe Protokollit

KRYETARI

PLLANAJ

-

)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
Njesia Administrative Aranitas

Aranitas me 15.11.2016
Nr £2 prot

LENDA: Kthim pergjigje.

DREJTUAR: Drejtorise Juridike dhe e Zgjidhjes Konflikteve
Sektori Burimeve Njerezore

Prane Bashkise Mallakaster.

Nisur nga shkresa juaj me Nr2007/1 prot date 08.11.2016 per verifikimin e
listes personave qe jane bere pjese e konsultimit publik ne date 28.02.2015
ne “Hotel Fieri“ ju bejme me dije se asnje person i listes bashkangjitur nuk
eshte banor i Njesise Administrative Aranitas.

Ju faleminderit per bashkepunimin tuaj.

Nen/Gjendjes Civile
Agim Mugaj



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
NJESIA ADMINISTRATIVE HEKAL
Zyra e Gjendjes Civile

Ne M | Reg. Hekal,me:10-11.2016
i

Lenda: Dergojme informacion

Drejtuar :Drejtorisé Juridike dhe Zgjidhjes se Konflikteve
Sektorit te Burimeve Njerezore,Arkivit,Protokollit,IT.

BASHKIA MALLAKASTER

Ne pergjigje te shkreses suaj me Nr.2007 /1 Regj .date 08.11.2016 per kerkese per
verifikim te personave te lites bashkengjitur kesaj shkrese derguar nga Eco Albania me
problematike HEC-in e Pogemit ju bejme me dije se asnje nga personat firmetare te kesaj
liste nuk eshte banor i Njesise Administrative Hekal ,per kete arsye po ju dergojme nje
konfirmim te pergjithshem per keta persona.

Ne bashkepunim me Ju!

Pergjegjesi i Gjendjes Civile




REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA  MALLAKASTER
ZYRA E GJENDJES CIVILE KUTE 194

Nr 37 prot Kuté, mé 10/11/2016
Lénda: Kthim pérgjigje
Drejtuar : Drejtorisé Juridike dhe e Zgjidhjes sé Konflikteve
Bashkisé Mallakastér

Né pérgjigje té shkresés tuaj nr 2007/1 prot. daté 08.11.2016 ju bejme me dije se per
informacionin e kerkuar nga Eco Albania per personat qe kane marre pjese ne konsultimin
publik ne daten 28.02.2015 ne “Hotel Fieri’ per ndertimin e Hec-it te Pocemit.

Vertetojme se nga verifikimi i ushtruar ne Z.GJ.C te Njesisé Administrative Kuté si dhe ne
regjistrat themeltar , R.K.GJ.C rezulton se asnje person nga lista e meposhtme nuk eshte
banor i Njesise Administratifve Kuté :

Nr | Emér /Mbiemér Banor ose jo i Njésisé Administrative Kuté
1 Ermal Cobaj Jo
2 Julian Beqiri Jo
3 Ilir Mitro Jo
4 Arben File Jo
5 Adi Dine Jo
6 Ardit Kane Jo
7 Ledion Semiu Jo
8 Artur Duda Jo
9 Elidon Basha Jo
10 | Bardhi M&hilli Jo
11 | Vangjel Boci Jo
12 | Alvi Minga Jo
13 | Alda Fratari Jo
14 | Sefer Cimo Jo
15 | Erjona Toska Jo
16 | Lidiana Cupa Jo
17 | Almenda Cupa Jo
18 | Matilda Boka Jo




19 | Argen Buzi Jo
20 | Besjana Buzi , Jo
21 | Flamur Filaj Jo
22 | Lefter Muskaj Jo
23 | Ardian Janiqi Jo
24 | Dorian Saliaj Jo
25 | Ervin Pogace Jo
26 | Dhurata Ndreko Jo
27 | Majlinda Saliu Jo
28 | Irelda Shanaj Jo
29 | Valentina Duka Jo
30 | Leonard Duka Jo
31 | Realdo Mansaku ‘ Jo
32 | Roland Murataj Jo
33 | Timo Aguridhi Jo
34 | Hamit Hysko Jo
35 | Ajan File Jo
36 | Isuf Zeiri Jo
37 | Agim Ndreko Jo
38 | Murat Bozo Jo
39 | Sami Mergiza Jo
40 | Pro Nushi Jo
41 | Ilir Nushi Jo
42 | Erjon Rakipaj Jo
43 | Vasillaq Goga Jo
44 | Dorjan Zanaj Jo
45 | Spartak Rrapaj Jo
46 | Vasil Done Jo
47 | Agustin Dovidhi Jo
48 | Gezim Myrtezaj Jo
49 | Ilir Muskaj Jo
50 | Miho Goga Jo
51 | Andrea Stamato Jo

Né mirékuptim dhe bashképunim me ju!

NEPUNKESI I GJENDJES CIVILE




REBUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Mallakastér
Njésia Administrative Fratar 191

Zyra GJéndjes Civile Fratar 191

Nr...47...Prot Fratar mé 10.11.2016
Lénda :Po ju pérgjigjemi shkresé tuaj Nr.2007/1 dat 08.11.2016.
Drejtuar: Drejtoris Juridike dhe e zgjidhjes sé Konflikteve

Bashkis Mallakastér.

Sqarojm se emrat e shkruajtur né listén e pjesmarrjes té dérguar nga
EcoAlbania me Nr.47.protkolli dat 04.10.2016 nuk ka asnj person né

regjistrit elektronik té zonés Fratar Mallakastér .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
NJESIA ADMINISTRATIVE BALLSH 189
{Zyra e gjendjes civile}

Nr.610.Prot Ballsh,mé 10.11.2016

Lénda:. Kthim pérgjigje.

BASHKISE MALLAKASTER

Sipas shkresés nr.2007/1 dt 08.11.2016, Pér kérkim informacioni” nga EcoAlbania, pér
verifikimin e listes s& personave qé jané bére pjesé e konsultimit public m& 28.02.2015 né
“Hotel Fieri”, jane ose jo banor t& zones qé do t& preken nga ndertimi I HEC-it(Kutg,
Corrush,Anébreg, Drizar, Pocem).

Nga verifikimet e béra né RKGJC pér 51 personat e regjistruar né listé, konstatuam se:
Asnjé nga kéta persona nuk &éshté I regjistruar si banoré ne keto zona.

Faleminderit!

Pergj /Z/Gj/Civile

Antoneta -Harizaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Zyra e Gjendjes Civile Greshice

Nr 36 Prot Date 11.11.2016

Lenada; Dergim Inormacioni

Drejtuar; Drejtorise Juridike dhe e Zgjidhjes se Konflikteve prane
Bashkise Mallakaster

Ne baze te kerkeses tuaj nr-2007/1 date 08.11.2016 per
verifikim te listes se personave qe jane bere pjese e
konsultimit publik per ndertimine HEC-it ne daten 28.02.2015
ne Hotel Fierine Njesine administrative Greshice nuk ka
asnje nga personat e lartshenuar.

Punonjesi i Zyres se Gjendjes Civile Greshice




3 Ecoatbania
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Nr. Prot. 4& Daté: 04.10.2016
Lénda: Kérkesé pér informacion
Dérguar: Z. Pérparim Shameti

Kryetar i Bashkisé

Bashkia Selenicé

Baza ligjore: Neni 28, 48 dhe 56 t€ Kushtetutés s€ Republikés s& Shqipérisé;
Neni 51- 55, Ligjit Nr. 8485, daté 12.5.1999 “Kodi i Procedurave
Administrative t&€ Republikés s& Shqipérisé”;
Neni 3 Ligji Nr. 119/2014 “Pér té drejtén e informimit”;
Neni 13, Ligji Nr. 10431 daté 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”

I nderuar Zoti Shameti,

Qendra pér Ruajtjen e Ekosistemeve Natyrore né Shqipéri (EcoAlbania) né bashképunim me
partner€ t€ tjeré t€ mbrojtjes s€ mjedisit ka mé shumé sé€ 3 vjet gé po pér mbrojtjen e lumenjve
me potenciale t&€ médha natyrore né Shqipéri ku fokusi kryesor éshté lumi Vjosa.

Shqet&simi yné kryesor pér momentin &shté ndértimi hidrocentralit t&¢ Pogemit, Nga puna joné
paraprake dhe nga gjithé informacioni q€ ne kemi deri tani, rezulton se procedurat ¢ dhénies
me koncesion t& kétij hidrocentrali jané né kundérshtim me legjisiacionin shqiptar né fuqi
(konkretisht Deklarata Mjedisore). Ne i kemi ballafaquar informacionet e marra né rrugé
zyrtare me banorét e zonave gé do té preken (Sevaster, Shkozg, Dushkarak, Mazhar, Golimbas)
nga ndértimi i kétij HEC-i dhe shumica e tyre na kan¢ déshmuar se nuk jané informuar dhe se
rrjedhimisht nuk jané béré pjesé e procesit t&€ konsultimit. Nga ana tjetér sipas AKM, né proces-
verbalin e mbajtur gjaté konsultimit me komunitetin rezulton t&€ kené marré pjesé rreth 50
persona sipas listés bashkéngjitur (shih dhe dokumentin origjinal).

Pér sa mé sipér ne kérkojmé nése kéta presona g€ jané béré pjesé€ e konsultimit me publikun,
t€ zhvilluar mé& daté 28.02.2015, né “Hotel Fieri”, jané ose jo efektivisht banoré t& zonave té
prekura nga ndértimi i HEC-it t& Pocemit. Nj& vértetim nga zyra e gjendjes civile pérkatése té
Bashkis€ suaj do t& ishte i mjaftueshém né kété rast.

Duke ju falénderuar paraprakisht pér bashké&punimin,

Me respekt, /;
Ao

Drejtor Ekzekqhv

Rr.e

Kavajés « P, Qendra “GLOBE™, Sh.1, Ap. 11, Tirana - Albania + Tel. +355 4 4317720 ~ e-mail: contact @ecoalbania.org



BASHKIA SELENICE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE

Adresa : Rr.Llambi Bombaj , prane Spitalit Selenice, e-mail: bashkia.selenice@gmail.com

Nr 2/ 88 - Prot Selenicé, mé 17.11.2016

Lénda: Kthim pérgjigje

EcoAlbania
Z..0lsi Nika, Drejtor Ekzekutiv

I nderuar Zoti Drejtor!

NE pérgjigie t€ shkresés tuaj Nr.48 Prot, daté 04.10.2016, népérmjet sé cilés ju kérkoni
informacion né lidhje me personat e listés bashkélidhur shkresés tauj, nése jané ose jo efektivisht
banoré (€ zonave t& prekura nga ndértimi i HEC-it & Pogemit, ju b&jmé me dije se:

Nga lista emérore, banoré t& qytetit & Vlorés jané vetém personat e méposhtém:

A b Ll R e

Ermal Cobay, i vitlindjes 1997, lindur né Amonicé, Vloré, banoré i rajonit nr.4, Vloré.
Julian Beqiri, i vitlindjes 1974, lindur né Vloré, banoré i rajonit nr.5, Vloré.

Julian Beqiri, i vitlindjes 1977 lindur né Kolonjé, banoré i rajonit nr.4, Vloré.

Vangjel Bogl, 1 vitlindjes 1975, lindur né Vlorg, banoré i Pall.Nr.430, Shushicé,Vloré.
Dorian Saliaj, i vitlindjes 1989, lindur né Vlorg, banoré i rajonit nr.4, Vloré.

Dorian Saliaj. i vitlindjes 1971,lindur né Vloré, banues né Orikum, Vloré.

Majlinda Saliu, e vitlindjes 1974, lindur né Cerkoviné, Vloré, banues né Novoselé, Vloré.
Valentina Duka, i vitlindjes 1955,lindur né Kukés, banoré i rajonit nr.2, Vloré,

Roland Murataj, i vitlindjes 1986.lindur né Velcé, Vloré, banoré i rajonit nr.2, Vloré,

- Ilir Nushi, i vitlindjes 1988,lindur né Vloré, banues né Novoselé, Vloré.

. Erjon Rakipaj, 1 vitlindjes 1986,lindur né Vioré, Banues né Vllahiné, Vloré,

. Spartak Rrapay, i vitlindjes 1963, lindur né Vloré, banoré i rajonit nr.3, Vloré,

. Spartak Rrapay, i vitlindjes 1974, lindur né Vloré, banoré i rajonit nr.5, Vloré.

. Ilir Muskaj, sot me emrin Nikola Hudhra, i vitlindjes 1980,lindur né Kreshman. Fier,

banoré i rajonit nr.3, Vloré.



Theksojmé se personat e sipércituar, edhe pse Jané banoré & qytetit (& Vlorés, nuk jané
banoré té zonave (& cilat preken nga projekti pér ndértimit e HEC-it t€ Pogemit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

KRYETARI
Pérparim SHAMETAJ
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